erudiendos operam impendit. Nominatus insuper est moderator spiritualis 

apud Seminarium Vilnense et praeceptor in Facultate Theologica illius loci. 

Praeterea innumeras commentationes pervulga vit. Cum vero omnia haec 

munera componere non posset, vinculo solutus est cappellani militum. 

Confessarius quoque plures communitates religiosas adibat; et inter pae

nitentes recensebatur Sancta Faustina Kowalska, quae appellavit eum « ani

mam usque in extremum Deo refertam ». Ipsa inspirante, Servus Dei aposto

lus factus est devotionis erga Divinam Misericordiam. Haud parum contulit 

in condendam Congregationem Sororum Ancillarum Divinae Misericordiae. 

Tempore quo alterum erupit mundanum bellum, Vilnae morabatur, et primis 

annis bellici conflictus resumpsit munus docendi in Seminario, explicavit 

ingentem operam apostolicam nec non auxilium provexit pro indigentibus. 

Deinde, ut nazistas eluderet, refugium invenit apud domum Sororum Ursu-

linarum loci Czarny Bor, ubi usque ad bellum compositum permansit. 

Anno 1945 Russici claudere statuerunt domum Seminarii, cuius sedes 

translata est in Bialostocensem urbem; quamobrem Servus Dei huc se con

tulit, ubi ad Christi Regnum dilatandum frugiferum opus explevit. Templum 

aedificare cupiens in honorem Divinae Misericordiae, a publicis auctoritati

bus impeditus est. Anno 1962 munus reliquit praeceptoris Seminarii, pro

prium tamen ministerium summo studio ac deditione exercere perrexit. Prae

dicatione et scriptis christifideles ducebat per Domini vias et ipsemet in 

primis exemplum praebebat vitae insumptae pro Dei proximique famulatu, 

omnes excolens virtutes christianas et sacerdotales. 

In revelatas veritates firmiter credidit et propria vita fidem testificatus 

est. Spiritualem vitam nutrivit pia eucharistica celebratione, lectione ac me

ditatione verbi Dei quod ferventer nuntiaverat, assidua oratione nec non 

devotione erga Eucharistiam et Mariam Virginem. Quoties in difficultatibus 

versabatur, sperabat in auxilium Divinae Providentiae aliosque hortabatur 

ne fiduciam in Domino umquam amitterent, dicens: « Speremus in Eo, quam

vis videatur Deus nos relinquere nosque privari videamur eius solamine». 

Dilectione erga Dominum compulsus est ad eius voluntatem adimplendam, 

ad munia status sacerdotalis propria obeunda, atque ad diligentiam pro Re

gni Dei incremento et pro errantium conversione gerendam. Bello grassante, 

propriam quoque vitam in discrimen adduxit ad aliorum vitam in periculo